

Obiectivul: Consiliul Raional Ungheni

Obiectul: Lucrări de reparație la Centrul Educațional Camin nr.2, mun. Ungheni.

Deviz local Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 2024-07-16

Valoarea de deviz 1 018 460,55 (Lei)

Devizul: Lucrări de reparație la Centrul Educațional Camin nr.2, mun. Ungheni. -lucrări de construcție						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1.1	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc.	m3	2,0000	958,6319	1 917,26
					957,6119	1 915,22
1.2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	56,0000	67,2016	3 763,29
					66,2766	3 711,49
1.3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	38,0000	35,6874	1 356,12
					35,6874	1 356,12
1.4	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare.	m2	50,0000	35,0280	1 751,40
					33,9880	1 699,40
1.5	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	23,0000	61,1784	1 407,10
					61,1784	1 407,10
1.6	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei.	buc	40,0000	78,1724	3 126,90
					78,1724	3 126,90
1.7	TrB01A2-9	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m.	t	1,0000	145,2987	145,30
					145,2987	145,30
1.8	TrB05A2-7	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 70 m.	t	1,0000	401,0584	401,06
					401,0584	401,06
1.9	Tsl50A5	Transportarea deseurilor de construcție cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	2,5000	84,8000	212,00
					0,0000	0,00
		TOTAL 1. Demolari				14 080,43
		Inclusiv salariul				13 762,59
		2. Reparație parter (tambur,hol,casa scării,coridor,cabinete metodice,biblioteca, dormitoare, debara)				
1.10	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara.	m3	1,1000	2 249,8384	2 474,82
					316,0884	347,70
1.11	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip.	m3	6,0000	837,2990	5 023,79
					144,4490	866,69
1.12	CG46C	Executarea garniturii de pluta (termoizolatie) si a ecranului termoizolant din staniol pentru sisteme de incalzire "pardoseala calda" (lucrari suplimentare de pregatire - la necesitate). Holul	m2	53,0000	100,5819	5 330,84
					5,8204	308,48
1.13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Tambur, hol, casa scării, coridor.	m2	128,0000	105,3440	13 484,03
					59,4790	7 613,31
1.14	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm . tambur, hol, casa scării, coridor.	m2	128,0000	101,6475	13 010,88
					19,8830	2 545,02
1.15	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm. Tambur, hol, coridor, cabinete metodice, biblioteca	m2	128,0000	127,6424	16 338,22
					93,4670	11 963,78
1.16	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp . plinte PVC dormitoare	m2	36,0000	374,0710	13 466,56
					110,4610	3 976,60
1.17	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m	310,0000	76,9148	23 843,57
					50,9820	15 804,42
1.18	RpCJ35A	Curatarea pereților și tavanelor de var	m2	428,0000	23,6669	10 129,43
					22,9419	9 819,13
1.19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	428,0000	5,9291	2 537,65
					2,5491	1 091,01

1.20	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj.	m2	428,0000	28,8556	12 350,19
					20,3928	8 728,12
1.21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Tambur, hol, pereti intrare, biblioteca, coridor	m2	428,0000	123,4164	52 822,22
					103,6634	44 367,94
1.22	RpCR31A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor, aplicate pe pereti gletuiti. Cabinele metodice și dormitoare, biblioteca	m2	76,0000	128,3190	9 752,24
					80,7215	6 134,83
1.23	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului.	m2	428,0000	82,5875	35 347,45
					55,2305	23 638,65
1.24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	428,0000	52,2375	22 357,64
					46,7335	20 001,94
1.25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	428,0000	56,1755	24 043,11
					46,7335	20 001,94
1.26	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila. Tambur, hol, biblioteca	m2	89,0000	441,5590	39 298,75
					186,9340	16 637,13
1.27	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	33,0000	441,5590	14 571,45
					186,9340	6 168,82
1.28	CD72A	Pereti despartitori plani din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatje, cu inaltimea pina la 4 m.	m2	5,0000	382,4833	1 912,42
					207,3523	1 036,76
		TOTAL 2. Reparație parter (tambur,hol,casa scării,coridor,cabinele metodice,biblioteca, dormitoare, debara)				318 095,29
		Inclusiv salariul				201 052,28
		3. Grup sanitar				
1.29	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	12,0000	67,2016	806,42
					66,2766	795,32
1.30	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	15,0000	136,0675	2 041,01
					135,9520	2 039,28
1.31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	12,0000	104,8040	1 257,65
					59,4790	713,75
1.32	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm.	m2	12,0000	361,6806	4 340,17
					100,2646	1 203,18
1.33	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	3,0000	179,4035	538,21
					144,4490	433,35
1.34	CI06C4	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor.	m2	35,0000	518,6865	18 154,03
					259,1585	9 070,55
1.35	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 110 mm.	m	5,0000	103,9766	519,88
					32,2886	161,44
1.36	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 50 mm.	m	8,0000	54,3310	434,65
					25,4910	203,93
1.37	RpSC21A	Montarea lavoarului din portelan sanitar	buc	1,0000	1 494,3190	1 494,32
					186,9340	186,93
1.38	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm. apa rece PPR	m	5,0000	35,7556	178,78
					28,0401	140,20
1.39	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm. apa calda PPR	m	5,0000	40,4476	202,24
					28,0401	140,20
1.40	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare,avind diametrul de 110 mm. teu	buc	3,0000	76,0898	228,27
					28,8898	86,67
1.41	RpSB12C	Montarea unui dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 50 mm.	buc	1,0000	30,8789	30,88
					20,3928	20,39
1.42	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 110 mm. cot	buc	1,0000	50,4898	50,49
					28,8898	28,89
1.43	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U),	buc	6,0000	90,6125	543,68

		montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm.			40,7856	244,71
1.44	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" .	buc	2,0000	121,9160	243,83
					25,4910	50,98
1.45	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc	1,0000	1 935,5090	1 935,51
					399,3590	399,36
1.46	RpCJ35A	Curațarea tavanului de var	m2	12,0000	23,6669	284,00
					22,9419	275,30
1.47	CN53A	Grunduirea tavanelor .	m2	18,0000	4,3991	79,18
					2,5491	45,88
1.48	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj.	m2	18,0000	28,8556	519,40
					20,3928	367,07
1.49	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului.	m2	12,0000	82,5875	991,05
					55,2305	662,77
1.50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	12,0000	52,2375	626,85
					46,7335	560,80
1.51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	12,0000	56,1755	674,11
					46,7335	560,80
		TOTAL 3. Grup sanitar				36 174,60
		Inclusiv salariul				18 391,76
		4. Timplării				
1.52	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. MODEL conform specificatiei	m2	23,0000	2 068,2607	47 570,00
					68,8257	1 582,99
1.53	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	32,3000	2 089,7077	67 497,56
					77,3227	2 497,52
1.54	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime.	m	80,0000	46,0482	3 683,86
					42,4850	3 398,80
		TOTAL 4. Timplării				118 751,41
		Inclusiv salariul				7 479,31
		5. Copertina				
1.55	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton. gata confectionate	kg	300,0000	32,4325	9 729,75
					16,9940	5 098,20
1.56	CD52C	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari nearmati cu inaltimea pina la 4 m.	m3	2,0000	4 254,0621	8 508,12
					673,8121	1 347,62
1.57	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	23,0000	33,2611	765,01
					21,2425	488,58
1.58	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2	23,0000	295,6385	6 799,69
					97,7155	2 247,46
1.59	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m.	m2	15,0000	734,6605	11 019,91
					395,1105	5 926,66
1.60	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	8,0000	264,0566	2 112,45
					25,4910	203,93
1.61	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	6,0000	234,4265	1 406,56
					29,7395	178,44
		TOTAL 5. Copertina				40 341,48
		Inclusiv salariul				15 490,88
		6. Electrica				
1.62	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2.	m	250,0000	76,4730	19 118,25
					76,4730	19 118,25
1.63	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari.	m	250,0000	25,3878	6 346,95
					20,3928	5 098,20
		TOTAL 6. Electrica				25 465,20
		Inclusiv salariul				24 216,45

Total manopera (ore)						3 299,9090
-----------------------------	--	--	--	--	--	-------------------

Total greutate materiale (tone)		0,0000
Total		552 908,41
Asigurari sociale	24,0000%	67 294,38
Total		620 202,79
Cheltuieli de transport	7,0000%	18 777,96
Total		638 980,76
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	5 365,13
Total		644 345,89
Cheltuieli de regie	14,5000%	93 430,15
Total		737 776,04
Beneficiu de deviz	6,0000%	44 266,56

Total Deviz fara TVA	782 042,61
-----------------------------	-------------------

Devizul: Lucrări de reparație la Centrul Educațional Camin nr.2, mun. Ungheni. - lucrări de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
		3. Grup sanitar				
2.1	RpVB26A adaptat	Montarea hote electrice	buc	1,0000	924,4426	924,44
					299,0944	299,09
2.2	IA15A	Incalzitor (preparator) instantaneu de apa calda menajera, electric boiler	buc	1,0000	3 475,7550	3 475,76
					127,4550	127,46
		TOTAL 3. Grup sanitar				4 400,20
		Inclusiv salariul				426,55
		6. Electrica				
2.3	RpEA02A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri.	m	250,0000	42,0459	10 511,47
					39,0862	9 771,55
2.4	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp .	m	250,0000	19,7705	4 942,63
					5,9479	1 486,98
2.5	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, LED	buc	18,0000	469,9516	8 459,13
					23,7916	428,25
2.6	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor	buc	20,0000	74,8405	1 496,81
					55,2305	1 104,61
2.7	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	20,0000	54,3142	1 086,28
					26,3407	526,81
		TOTAL 6. Electrica				26 496,32
		Inclusiv salariul				13 318,20

Total manopera (ore)	161,7600
-----------------------------	-----------------

Total greutate materiale (tone)	0,0000
--	---------------

Total		30 896,52
Asigurari sociale	24,0000%	3 298,74
Total		34 195,26
Cheltuieli de transport	7,0000%	1 200,62
Total		35 395,88
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	343,04
Total		35 738,92
Cheltuieli de regie	76,0000%	27 161,58
Total		62 900,49
Beneficiu de deviz	6,0000%	3 774,03

Total Deviz fara TVA	66 674,52
-----------------------------	------------------

Total General fara TVA	848 717,13
TVA (20%)	169 743,43
TOTAL GENERAL	1 018 460,55

Inclusiv salariul	294 138,01
-------------------	------------

Cursul de referinta: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;